O presente termo tem por objeto prorrogar o prazo e valor sem 

reajuste de preço ao contrato n° 047/PMB/2022, referente ao processo nº 690.1-2022-SEMA, pelo 

período de 12 (doze) meses, ou seja, compreendendo o período de 16.08.2025 a 15.08.2026, com 

valor mensal estimado de R$ 253,00 (duzentos e cinquenta e três reais), totalizando o valor R$ 

3.036,00 (três mil e trinta e seis reais), com base na previsão legal do art. 57, Inciso II da Lei nº 

8.666/93. 

CLÁUSULA SEGUNDA. As despesas serão cobertas conforme recursos do orçamento vigente, de 

acordo com despacho acostado no ID (282º - 3.114.F13), na seguinte dotação orçamentária: